
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.03.2015 № 300-п 
г. Ярославль 

О переоформлении права 
пользования участками недр 

В соответствии с абзацем четвёртым части 1 статьи 171 Закона 
Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-I «О недрах» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переоформить право пользования участками недр, предоставленное 
Первомайскому государственному унитарному предприятию Ярославской 
области по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
(ИНН 7623000139) для разработки западного участка месторождения 
песчано-гравийного материала Овинища и месторождения песчано-
гравийного материала Слуда в Первомайском муниципальном районе, на 
государственное предприятие Ярославской области ЯРДОРМОСТ (ИНН 
7627000228). 

2. Департаменту охраны окружающей среды и природопользования 
Ярославской области переоформить лицензию на пользование недрами, 
выданную Первомайскому государственному унитарному предприятию 
Ярославской области по содержанию и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования, согласно пункту 1. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области Шилова А.Н. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


